ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI

RELAZIONE COLLEGIO DEI REVISORI AL RENDICONTO 2023

Il Rendiconto gestionale al 31 dicembre 2023, cosi come predisposto dal Tesoriere e
approvato dal Consiglio Direttivo, e cosi composto:

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO
A)  Crediti Vs Stato ed altri enti Pubblici Euro 0,00

B) Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali euro 0,00
Immobilizzazioni materiali euro 29.537,66
Immobilizzazioni finanziarie  euro 55.000,00 Euro 84.537,66

C) Attivo Circolante

Crediti entro 12 mesi euro 551.058,49

Crediti oltre 12 mesi euro 0

Attivita Finanziarie euro 0

Disponibilita liquide euro  848.037,43  Euro 1.399.095,43
D) Ratei e Risconti Euro 28.341,61
TOTALE ATTIVO EURO 1.511.975,19
PASSIVO

A) Patrimonio Netto

Avanzi/Disavanzi es. prec. euro 1.325.988,91
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B)
C)
D)
E)

F)

Avanzo economico 2023 euro
Contributi in Conto Capitale
Fondi per Rischi ed Oneri
Fondo T.F.R.

Debiti

Ratei e Risconti

TOTALE PASSIVO

CONTO ECONOMICO

A)
B)
C)
D)

E)

Valore della produzione

Costi della produzione

Proventi e Oneri finanziari

Rettifiche di valore di attivita finanziarie

Proventi e oneri straordinari

Risultato ante imposte

Imposte

AVANZO ECONOMICO

73.876,57

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

EURO

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

EURO

1.399.998,91
0,00
60.000,00
0,00
23.768,10
28.341,61

1.511.975,19

1.112.068,39
1.034.251,19
3.940,63
0,00

0,00

73.876,57

73.876,57

Nel corso dell'anno il Collegio ha provveduto a verificare la corrispondenza dei dati

contabili con le risultanze dei dati di bilancio come sopra evidenziati.

CONTROLLI ESEGUITI SUL BILANCIO

Si riferisce al riguardo quanto segue:

a) | requisiti di forma e contenuto del rendiconto di gestione in corso di approvazione

b) I controlli dei valori riferiti alle diverse "voci" del Bilancio sono stati effettuati nel corso

risultano essere quelli previsti dal regolamento di contabilita adottato dall’Ordine.

delle verifiche periodiche dell’esercizio 2023. In particolare si e provveduto a constatare
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che:
- Disponibilita finanziarie (c/c corrente banca, cassa)
Il valore al 31.12.2023 delle disponibilita finanziarie coincide con quanto evidenziato negli
estratti conto pervenuti.
- Crediti

| crediti sono relativi a quote non ancora versate da iscritti morosi e quote esercizio corrente
da incassare nel corso del 2024.

- Debiti
| debiti sono relativi a debiti per la gestione corrente maturati nel mese di dicembre e
versate nel corso dei primi mesi del 2024.
- Fondo Trattamento Fine Rapporto
Il Tfr maturato al 31.12.2023 viene riservato come da opzione dei lavoratori nel Fondo di
previdenza Generali Assicurazioni.
- Patrimonio netto
Il Patrimonio netto risulta positivo (pari a euro 1.399.865,48) gia al netto dell’avanzo
dell’esercizio 2023.
ALTRI CONTROLLI EFFETTUATI
Durante 1’esercizio 1 Revisori hanno altresi verificato e approvato le variazioni al preventivo
2023 effettuate dal Consiglio Direttivo.
CONCLUSIONI
I Revisori non avendo da segnalare alcuna censura al rendiconto approvato dal Consiglio
Direttivo, si associano all’approvazione deliberata dal Consiglio medesimo invitando il
medesimo ad apportare i necessari correttivi per evitare di chiudere in disavanzo i futuri

esercizi.
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Napoli, 15 Giugno 2024
| REVISORI:

DOTT. ANGELO SDINO STARACE, PRESIDENTE
DOTT. RAFFAELE CANTONE, REVISORE FETTIVO
DR. BIANCA IENGO, REVISORE EFFETTIVO
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